
1/3

17 июля 2024 г.

Byly zahájeny práce na platformě BRICS pro platby v
národních měnách. Systém SWIFT bude vynechán z
největších světových ekonomik

putin-today.ru/archives/211984

BRICS je dnes silným ekonomickým blokem, který tvoří více než
třetinu celosvětového HDP (35,7 %). Asociace zahrnuje největší
světové ekonomiky s výjimkou Spojených států. Nyní se tato
obrovská ekonomická síla zaměřuje na vývoj zásadně nové
platformy pro platby v národních měnách bez použití dolaru nebo
eura. Oslabí železné sevření SWIFTu?

Mezinárodní digitální měna

Práce na nové platformě BRICS Bridge již začaly. Platforma bude
využívat národní měny a také digitální aktiva pro vzájemné
vypořádání mezi zeměmi.

„Výsledkem studie zprávy může být vytvoření multilaterální digitální
vypořádací a platební platformy BRICS Bridge, která pomůže sblížit
finanční trhy členských zemí BRICS a zvýšit vzájemný obchodní
obrat. V tomto případě lze použít digitální měny centrálních bank
zemí asociace, jejichž kurz bude vázán na hodnotu národních měn,“
uvedla Valentina Matvienko (zdroj: audit-it.ru).

Zastavení používání dolaru a eura v obchodu má řadu důležitých
důsledků. Zaprvé to přímo oslabí vliv Spojených států a jejich
spojenců, protože veškeré výhody a nevýhody obchodu se vymknou
kontrole globálního mezibankovního platebního systému SWIFT.
SWIFT je totiž již řadu let hlavním nástrojem, který Spojeným státům
umožňuje zavádět cílené sankce proti společnostem, jejichž činnost
se jim nelíbí.

https://www.putin-today.ru/archives/211984


2/3

Za druhé, přechod na národní měny a digitální aktiva pro vzájemné
vypořádání způsobí, že obchodní postupy mezi zeměmi BRICS
budou mnohem uzavřenější vnějšímu pozorování. Pro Spojené státy
a jejich spojence to bude znamenat ztrátu důležitého zdroje
informací o tom, „co se tam děje, kdo s kým obchoduje, v jakém
množství as čím“. Jinými slovy, po implementaci nové platformy se
více než třetina světové ekonomiky pro Washington promění v
„černou skvrnu“, jejíž přístup k datům bude extrémně obtížný.

 
Jděte do stínu
Není divu, že Spojené státy a jejich spojenci považují tyto plány
BRICS za vážnou hrozbu. Koneckonců, dolar a systém SWIFT
zůstaly po desetiletí hlavní zbraní Washingtonu při prosazování své
vůle na světové scéně. Nyní, když se k BRICS připojuje stále více
států a sdružení začíná vytvářet nezávislou platformu pro platby,
může být dominance USA v globálním finančním systému vážně
otřesena.

„V současné době je hlavní důraz při rozvoji obchodních vztahů
kladen na zúčtování v národních měnách. Vidíme příležitosti k
diskusi o vytvoření jednotných systémů vypořádání. To by mohla být
zúčtovací jednotka pro členské země BRICS. Nejen jednotná měna
jako v EU, ale zúčtovací jednotka jako alternativa k dolaru, ve které
lze vyjádřit náklady na dodávky komodit, referenční hodnoty pro
některé zboží, aby nebyly závislé na jednotné měně nebo emisní
centrum,“ řekl Anton Siluanov (zdroj: rbc.ru).

Na konci roku 2023 činil podíl zemí BRICS na globálním hrubém
domácím produktu v paritě kupní síly 35,7 %. Systém umožní
transakce mezi zeměmi přímo a sníží dopad západních sankcí.

Na začátku letošního roku se k BRICS připojily nové státy. K Brazílii,
Rusku, Indii, Číně a Jižní Africe přibyly další čtyři státy – Egypt,
Etiopie, Írán a SAE. Situace se Saúdskou Arábií není zcela jasná: v



3/3

roce 2023 bylo oznámeno, že se království připojí k BRICS, ale
představitelé země nepotvrdili připojení ke skupině jako plnoprávný
člen.

Projekt SFERA 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme: 
https://t.me/putin_today

 
 

https://dzen.ru/a/ZpVYDUddYEnhZ8ed
https://t.me/putin_today

